
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 337 del 08/07/2019

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI  .
LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI ALLA SOC. COSTRUZIONI MI.CA. S.R.L.  DA
MARANO DI NAPOLI (NA) . CIG : Z7124CF2AA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determina a contrarre n. 305 del 31.07.2018, veniva indetta gara
per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione immobili comunali “, mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando, cosi come definito dall’art. 36 comma 2,
lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 , invitando n. 5 (cinque)  ditte individuate dall’elenco
delle imprese di fiducia di questa Amministrazione,  in possesso della qualificazione alla
categoria di riferimento, come da loro trasmesso all’atto della richiesta, secondo il criterio
del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante
massimo ribasso sui lavori e servizi posti a base d’asta di € 32.000,00 oltre ad  € 3.200,00
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA come per legge ;

Che a conclusione della gara tenutasi in data 07/09/2018, e’ risultata aggiudicataria
provvisoria la soc. Costruzione MI.CA. s.r.l. con sede in Marano di Napoli (Na) alla Via
Epicuro n.9, P.I. 04755181213, con il ribasso del 6,00 % sull’importo a base d’asta di €
32.000,00 oltre ad € 3.200,00 per oneri della sicurezza ed IVA come per legge;

Che effettuata la verifica del possesso dei requisiti cosi come per legge con Determina
n. 342 del 19.09.2018, si e’ provveduto all’aggiudicazione definitiva alla soc. Costruzioni
MI.CA. s.r.l. con sede in Marano di Napoli (NA) alla Via Epicuro n.9 - P.I. 04755181213
per un importo contrattuale di € 30.080,00 oltre ad €3.200,00 per oneri ed IVA al 10%
come per legge;

Che in data 16.11.2018 con Rep. n.2031 si provvedeva alla stipula del contratto
definitivo d’appalto, con la soc. Costruzioni MI.CA. s.r.l. da Marano di Napoli (NA);

Che con Determina Settore Lavori Pubblici n. 459 del 06.12.2018, si e’ provveduto alla
liquidazione del 1° acconto alla soc. Costruzioni MI.CA. s.r.l. da Marano di Napoli (NA),
dell’importo di € 10.000,00 oltre ad €1.000,00 per IVA al 10%;

Che con Determina del Settore Lavori Pubblici n. 80 del 26.02.2019, si e’ provveduto
alla liquidazione del 2° acconto alla soc. Costruzioni MI.CA. s.r.l. da Marano di Napoli
(NA), dell’importo di €10.000,00 oltre ad €1.000,00 per IVA al 10%;

Che nel corso dei lavori, si e’ reso necessario ed urgente eseguire ulteriori lavorazioni
di manutenzione agli immobili e scuole comunali, che dalla contabilità redatta dall’Ufficio
Tecnico, ammontano ad € 1.920,00 oltre IVA come per legge;

Che la soc. Costruzioni MI.CA. s.r.l. da Marano di Napoli (NA) con fattura elettronica



n.40 del 26.06.2019, assunta al prot. gen. n. 10126 del 27.06.2019, ha chiesto la
liquidazione del saldo dei lavori (lavori di contratto oltre ai lavori aggiuntivi sopra citati) per
un importo complessivo di € 12.000,00 oltre ad € 1.200,00 per IVA al 10%, come per
legge, per lavori di manutenzione immobili comunali;

Visto il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva dell'impresa Costruzioni MI.CA.
s.r.l. da Marano di Napoli (NA), rilasciato in modalità online dall'INAIL in data 02.03.2019
prot. 15369841 e con validità’ fino  al 30.06.2019;

Dato atto che l'intervento in oggetto è identificato dal codice C.I.G:  Z7124CF2AA;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione, in favore dell'Impresa Costruzioni

MI.CA. s.r.l. da Marano di Napoli (NA), del saldo dei lavori de quo;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e
trascritta e per l’effetto:
Di approvare come si approva gli atti contabili relativi ai lavori di “Manutenzione immobili
comunali” redatto dal geom. Giuseppe Testa dell’Ufficio Tecnico Comunale nella qualità di
D.L. delle opere de quo;

1.

Di liquidare e pagare alla soc. Costruzioni MI.CA. s.r.l. con sede in Marano di Napoli (NA)
alla Via Epicuro n. 9, P.I. 04755181213, l’importo di €12.000,00 oltre IVA come per legge,
quale saldo per i lavori di “Manutenzione immobili comunali”;

2.

Dare atto che ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilita’ 2015, la
somma di € 1.200,00 verrà versata direttamente all’Erario;
3.

Imputare la spesa conseguenziale di € 13.200,00 compreso IVA come per legge, sui
seguenti capitoli:
4.

 Cap. 566/01  €  3.200,00
 Cap. 592/01  €  3.500,00
 Cap. 118/01  €  1.000,00
 Cap. 618,01  €  5.500,00
 Totale     €13.200,00
 impegnato con Determina Settore LL.PP. n. 305 del 31.07.2018 ;
Di demandare l'Ufficio Ragioneria di questo Comune a provvedere all'emissione di
apposito bonifico bancario a favore della soc. Costruzioni MI.CA. s.r.l. con sede in Marano
di Napoli (NA) alla Via Epicuro n.9, P.I. 04755181213, della somma di € 12.000,00 sul
seguente codice: IBAN: IT 39I02 0084 0132 0000 108 28 679 .

5.

              Il Responsabile del Settore
                           ing. Salvatore Costantino


